Vallenchiennes,pour l'advancement du catéchisme.

11 mars 1585.

Ludovicus de Berlaymont, Dei et apostolicae sedis gratia archie-

piscopus et dux Cameracensis, sacri imperii princeps, cornes

Cameracesii, etc., Universis présentes litteras visuris salutem in

Domino sempiternam.
Ut ea quae pro salubri gregis Dominici directione qua in fide

(1) Arch. mua. de Valenoiennes, pièce communiquéepar M. Caffiaux.
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orthodoxa erudiri et institui atque ab errorum prsecipitiis preservari

valeat, a Romanis pontificibus proinde statuuntur per diocesim

nostram ad effectum debitum deducantur, opem et operam nostram

quantum cum deo possumus libenter impedimus ; cum itaque Fel.

Record. Pius papa Quintus, inter alia sancte ab eo constituta,
considerans quantum intersit reipublicae christianae infantes et pueros
bonis moribus et exercitiis educari, atque a prima oetate in fide

catholica instrui, voluerit omnes et singulos patriarchas ; archiepis-

copos et episcopos, caeterosque ecclesiarum praelatos et locorum

ordinarios, eorumque in spiritualibus et temporalibus vicarios, seu

officiales generales, aliquas ecclesias in suis civitatibus et diocesibus

respective , seu loca honesta , in quibus proefati infantes et pueri ad

audiendum doctrinam christianam convenire possint, deputare, et

viros idoneos, vita et moribus approbatos, qui, diebus saltem

Dominicis, eosdem infantes et pueros , ac alias personas divinae legis

expertes, in articulis fidei et proeceptis sanctae matris Ecclesise

instruant, diligere atque tot societates, seu confraternitates quot ad

hoc tam sanctissimum exercendum opus eis opportune videbuntur,
inibi apostolica auctoritate erigere et instituere, concessis etiam eis

qui in aliqua dictarum societatum seu confraternitatum ascripti fuerint

et aut alias docuerint, aut ab aliis in articulis fidei et proeceptis
Ecclesise instruentur, quotiescumque in prefato sanctissimo exercitio

se ocçupaverint, quadraginta dierum indulgentiis , prout haec et alia

plenius continentur in ejusdem Pii Papae quinti litteris in forma brevis

de super confectis quorum ténor sequitur,

Pius Papa quintus ad perpetuam rei memoriam (1).

Ex debito pastoralis officii nobis meritis licet imparibus ex alto

comissi, ad ea libenter intendimus, per quae divinus cultus , fidelium-

(1) Cettebulle a été publiéeen 1587,à la suite du Concilede Cambrai, tenu à
Monsen 1586,chezCharles Michel, imprimeur, à Mons
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que devotio ubiqùe suscipiat incremental, ac ipsos fideles ad id